324 dcswiss.com
nano-menetfúrók
-menetformázók
A legkisebb és
legprecízebb menetek
mesteri kivitelezése
325
326 dcswiss.com326 dcswiss.com

VS-Verschleissschutzschicht, generell VS wear-protective coating, general
Spezialausführung Special execution
KODIERUNG  CODIFICATION
-Maschinen-Gewindebohrer nano Machine taps nano
Beispiel - Example
-Maschinen-Gewindeformer nano Machine thread formers nano
Beispiel - Example
Baumasse nach DC-Werksnorm
Für den Einsatz gemäss DC-Anwendungs-
tabelle für DC-Gewindebohrer nano
Baumasse nach DC-Werksnorm
Für den Einsatz gemäss DC-Anwendungs-
tabelle für DC-Gewindeformer nano
General dimensions as per DC standards
For use as per DC application chart for DC
taps nano
General dimensions as per DC standards
For use as per DC application chart for DC
thread formers nano
333
< 3 x D
L20
C
2 x P
D
4 x P
PM
VHM
CAR
R25
< 2 x D
< 2.5 x D
VS
VX
DIN 371 DC
11 12 13 14 15 16
18 22 61 62 94
1.0037 St37-2 (S235JR)
1.0050 St50-2 (E295)
1.0060 St60-2 (E335)
1.5919 15CrNi6
1.7131 16MnCr5
12
1.4301 X5CrNi18-10
1.4406 X2CrNiMoN17-12-2
1.4435 X2CrNiMo18-14-3
1.4541 X6CrNiTi18-10
1.4571 X6CrNiMoTi17-12-2
22
< 2 x D
4H
Gewindeformer
Thread former
Durchgangs- und Sackloch < 3 x D, kurzspanende Werkstoffe
Through / blind hole < 3 x D, short chipping materials
Spiralnuten mit 20° Linksdrall
20° left-hand spiral flutes
1.5 - 2 Gewindegänge, Form E
1.5 - 2 chamfered threads, form E
2 - 3 Gewindegänge, Form C
2 - 3 chamfered threads, form C
3.5 - 5 Gewindegänge, Form D
3.5 - 5 chamfered threads, form D
Anzahl Spannuten (Z)
Number of flutes (Z)